ỦY BAN NHÂN DÂN

 THỊ XÃ ĐIỆN BÀN

   Số: 1885    /UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Điện Bàn, ngày    28     tháng 11 năm 2017

V/v trả lời đơn của ông Hà Văn

Quảng, khối phố Bằng An Trung,

phường Điện An

Kính gửi:  Ông Hà Văn Quảng.

Ủy ban nhân dân thị xã nhận đơn kiến nghị ghi ngày 28/6/2017 của ông

Hà Văn Quảng, khối phố Bằng An Trung, phường Điện An. Nội dung đơn: Năm

1992, gia đình tôi được UBND huyện Điện Bàn cấp đất ở và đang làm nhà trên

mảnh đất được cấp, theo Quyết định số 30/QĐ-UBND ngày 28/01/1992 của

UBND huyện với diện tích là 200m
2
. Mãi đến năm 2016, UBND thị xã ra lại

Quyết định số 8612/QĐ-UBND sửa đổi một số điều khoản trong quyết định số

2255/QĐ-UBND do ông Lê Trí Thanh ký cấp. Theo Quyết định số 8612/QĐ-

UBND của UBND thị xã đã làm mất quyền lợi của công dân, buộc gia đình tôi

phải tháo dỡ nhà cửa đã làm từ năm 1993 để trả đất cho ông Lê Tiến Hưng...”

Sau khi xem xét nội dung đơn nêu trên và Báo cáo số 80/BC-TTTX ngày

26/10/2017 của Thanh tra thị xã, UBND thị xã có ý kiến như sau:

Vụ việc khiếu nại của ông Hà Văn Quảng trước đây đã được giải quyết tại

Quyết định số 2255/QĐ-UBND ngày 07/5/2014 của Chủ tịch UBND huyện (nay

là thị xã) và Quyết định số 8612/QĐ-UBND ngày 19/9/2016 của Chủ tịch

UBND thị xã về điều chính một phần Quyết định số 2255.

Không đồng ý với Quyết định số 8612/QĐ-UBND ngày 19/9/2016 nêu

trên, ông Hà Văn Quảng tiếp tục gửi đơn khiếu nại đề ngày 02/11/2016 với nội

dung khiếu nại quyết định số 8612/QĐ-UBND. Qua làm việc với Thanh tra thị

xã, ông Hà Văn Quảng thống nhất rút đơn khiếu nại ghi ngày 02/11/2016 và

chuyển đơn khiếu nại thành đơn kiến nghị với nội dung: Kiến nghị xem xét lại

Quyết định số 8612/QĐ-UBND  ngày 19/9/2016 vì quyết định này ảnh hưởng

đến quyền lợi hợp pháp của gia đình ông; khi thực hiện quyết định số 8612/QĐ-

UBND thì gia đình ông phải tháo dỡ một phần ngôi nhà xây từ năm 1993 đến

nay và giao đất cho ông Lê Tiến Hưng. Ngày 17/2/2017, UBND thị xã có Công

văn số 168/UBND trả lời nội dung kiến nghị trên của ông Hà Văn Quảng.

Như vậy, qua xem xét đơn kiến nghị ghi ngày 28/6/2017, nhận thấy đơn

có nội dung tương tự nội dung kiến nghị mà ông Hà Văn Quảng làm việc với

Thanh tra thị xã ngày 18/11/2016. Nội dung này đã được UBND thị xã trả lời

cho ông Hà Văn Quảng tại Công văn số 168/UBND ngày 17/2/2017.

Vậy, UBND thị xã trả lời cho ông Hà Văn Quảng được rõ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Thị ủy (thay b/c);

- PCT UBND thị xã Phan Minh Dũng;

- Văn phòng Thị ủy;
- Thanh tra thị xã;

- Phòng TN-MT;

- CN Văn phòng ĐKĐĐ ĐB;

- UBND phường Điện An;
- Lưu: VT, NC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Úc

		2017-11-28T08:04:33+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân thị xã Điện Bàn<dienban@quangnam.gov.vn> đã ký lên văn bản này!